
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JÁKOBOVY RADOSTI A STRASTI (Gn 35,1–29) 
Roky radosti i bolestí 

 

Bůh obnovuje smlouvu s Jákobem, připomíná mu, co mu slíbil. To bylo 

ohromné požehnání a velká radost. Ale ruku v ruce s ní jdou i nelehké 

věci, protože Bůh také odvolává lidi z naší blízkosti, dokonce i ty nejbližší. 

A nakonec, Bůh připomíná svou věrnost a blízkost. 
 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Jak se můžeme probudit se své lhostejnosti? 

2. Jak k nám má promlouvat smrt v tomto světě? 

3. Jak nám Bůh mimo jiné prokazuje svou věrnost v tomto světě? 
 

I. BŮH OBNOVUJE SMLOUVU 

 Proč záleží na tom, jak přistupujeme k Božímu slovu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 28,13–15; Gn 31,3; Gn 32,29; Gn 17,1; Gn 28,3;  
 



 

 

II. BŮH ODVOLÁVÁ BLÍZKÉ 

 Jak můžeme odejít k Pánu sytí dnů? 

 

 

 

 

 

Časová osa Jákobova života 

70 77 Odchod z domova 

80 84 Lea & Ráchel 

90 97 Odchod od Lábana 

100 105 
106 
108 

Vyvraždění mužů v Šekemu & smrt Debory 
Narození Benjamína & smrt Ráchel 
Prodání Josefa do Egypta 

110   

120 120 
120–130 

Umírá Izák a synové ho pohřbili v Makpelské jeskyni 
Umírá Lea a Jákob jí pohřbil v Makpelské jeskyni 

130 130 Jákob přichází do Egypta 

140 147 Jákob umírá a je pochován v Makpelské jeskyni 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   Gn 37,2; Gn 30,1; Gn 25,8; 1Pa 23,1; 2Pa 24,15; Jb 42,17; 
 



 

 

III. BŮH ODHALUJE SVOU VĚRNOST 

 Kam nás vždy vede Boží láska? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  1J 1,8–9; Ž 51; 2Pa 33,12–13; Ř 6,1; 1K 15,21; Ř 5,12; Ez 18,20; Ř 6,23; 2S 14,14; Jk 4,14; 

Žd 9,27; Ž 23,4 
 

  
 

 
   

ANÝZ, BATIST, BEAT, ČERVEN, 

DEKOLTY, DOPROSTŘED, EMISE, 

GRÁD, HNIDA, IONT, JEDY, KIKS, 

KREMPA, KUPÉ, LEICH, LEST, 

MAKULATURA, ODĚR, OPOMENUTÍ, 

OSADY, OSKA, POETIKA, PRES, 

PROJÍMADLO, RADA, RÁMĚ, ŘEVY, 

ŘEZY, SKLÁRNA, SOUSOŠÍ, 

SPRAVEDLNOST, SRAZ, SRÁZ, ŠPEK, 

TRAUMA, TRUP, TRÝLE, URNA, 

VILA, VLYS, VŠEUM, YZOP 

Osmisměrka 

Tajenka 2Tm 2,13 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 15. října 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Nepál: Útoky na církev mají vzrůstající tendenci 

Během prvních čtyř zářijových dnů došlo k napadení dvou křesťanských 

sborů v témže nepálském městě, které leží v provincie Lumbini. Zprávy 

hovoří o poškození vnitřního zařízení obou sborů a zničení motocyklu. 

Útočníci měli navíc fyzicky napadnout pastory sboru a pomazat jim tváře 

černou barvou, což je v tamní kultuře považováno za výraz pohrdání a 

nenávisti. Oba útoky jsou pouze posledními incidenty ze série minimálně 

sedmi případů násilí proti křesťanské církvi v Nepálu za poslední dva týdny. 

Jistý nepálský pracovník pro lidská práva při komentování této nedávné vlny 

útoků uvedl, že nedostatečná reakce úřadů jen povzbuzuje pachatele, aby 

ještě zintenzivnili pronásledování křesťanské komunity. „Šíří se to jako 

požár,“ prohlásil. Nepál uvedl v platnost přísné zákony proti náboženským 

konverzím, které se staly impulsem k útokům vůči křesťanskému 

obyvatelstvu země. Tomu, kdo by byl uznán vinným z účasti na prozelytizmu 

jakéhokoli druhu, hrozí trest odnětí svobody až na šest let. 

 

Písně:  

El Shaddai (12), Dobrořeč duše má Hospodinu (11), Mou cestu v rukou máš (31) 

Díky za Tvůj kříž (11) 

Hoden je Beránek (15) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 
Co k tomu dodat? Je-li Bůh s námi, kdo proti nám? 

Římanům 8,31    


